Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

AUTOGRAFO DE LEI NO 052/2020

orspÕe soBRE A ABERTURA DE cnÉorro
ADTCTONAL ESPECTAL NO ORçAMENTO
VIGENTE.

A CAMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, Estado do Espírito Santo, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1.o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no valor
de R$ 192.100,99 (cento e noventa e dois mil, cem reais e noventa e nove
centavos), destinados à execução de ações emergenciais destinadas ao setor
cultural durante o estado de calamidade pública causada pelo COVID-19, conforme
Processo Administrativo no 948312020, nas seguintes dotaçÕes orçamentárias:

016 - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
016 = Secretaria Municipal de Turismo e Gultura
13 - Cultura
392 - Difusão Cultural
0037 - lncentivo e Fomento ao Turismo e Cultura
1.073 - Enfrentamento da Emergência COVID-19
3.3.50.41 .00000 - Contribuições
Valor - R$ 9.000,00 (nove mil reais)
3.3.60.45.00000 - Subvenções Econômicas
Valor - R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)
3.3.90.31.00000 - Premiações Culturais, Artísticas, Gientíficas, Desportivas e
Outras
Valor- R$ 81.100,99 (oitenta e um mil, cem reais e noventa e nove centavos)
3.3.90.48.00000 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas
Valor - R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais)
Fonte de Recursos - 19400000000 - Outras Vinculações de Transferências

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - e EP 29650-000 - Santa Teresa - ES
Tel. (27) 3259-1474 I 3259-1803 - CNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camarasantateresa.es.gov.brautenticidade sob o identificador
38003100310032003A00540052004100

Câmara Municipal de Santa Teresa
Estado do Espírito Santo

provênientes da anulação das seguintes dotaçÕes orçamentárias:

016 - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
016 - Secretaria Municipal de Turismo e Cultura
13 - Cultura
392 - Difusão Cultural
0037 - lncentivo e Fomento ao Turismo e Gultura
'1.073 - Enfrentamento da Emergência COVID-í9
3.3.90.36.00000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Valor - R$ 138.100,99
Ficha - 597
3.3.90.39.00000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor - R$ 54.000,00
Ficha - 598
Fonte de Recursos - 19400000000 - Outras Vinculações de Transferências

Art. 3.o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

da Lei no 2.78612020.

Sala Augusto Ruschi, êffi 10 de novembro de 2020.

Bruno l'lénriques Araújo
Presidente

Rua Darly Nerty Vervloet, 434 - Centro - CEP 29650-000 - Santa Teresa - ES

Tet. (27) 3259-1474-t 3259-1g03 - cNPJ 01 628 670/0001-10 - cmst@camarasantateresa.es.gov.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico
http://www3.camarasantateresa.es.gov.brautenticidade sob o identificador

38003100310032003A00540052004100